
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N. 98 del 10-12-2024 

 
Numerazione Generale  241 

 
 
 

COPIA 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI ADESIONE ALLA CONSULTA DEI GIOVANI AI 
SENSI DELL'ART. 4 DEL REGOLAMENTO DELLA CONSULTA DEI GIOVANI DEL COMUNE 
DI GENIVOLTA APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 
07.03.2007 MODIFICATO CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL 
01.10.2024. 

  



 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
 
 

Viste: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 07.03.2007 con cui è stato approvato il 
Regolamento relativo alla costituzione e al funzionamento della Consulta dei Giovani del Comune di 
Genivolta; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 01.10.2024 con cui è stato modificato il 
Regolamento relativo alla costituzione e al funzionamento della Consulta dei Giovani del Comune di 
Genivolta; 
 
Richiamato l’art. 4 del predetto regolamento, il quale dispone che: 
“1. L’adesione alla Consulta dei Giovani avviene tramite compilazione di apposito modulo 
disponibile sul sito istituzionale dell’Ente. 
2. Il bando per l’adesione alla Consulta dei Giovani è pubblicato entro 6 mesi dall’insediamento 
del Consiglio Comunale ed è chiuso 6 mesi prima del termine della consiliatura. 
3. Il bando sarà pubblicato sull’albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune. 
4. L’approvazione delle adesioni, previa valutazione dei requisiti, è affidata al Servizio Segreteria 
e Affari Generali del Comune di Genivolta. 
5. La composizione della consulta sarà aggiornata trimestralmente sulla base di eventuali nuove 
richieste pervenute da parte di soggetti aventi titolo.”; 
 
Considerato che nei giorni 9 e 10 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per la tornata 
2024-2029; 
 
Ritenuto quindi opportuno procedere all’apertura del bando per le adesioni alla Consulta dei Giovani; 
 
Vista la domanda di adesione alla Consulta dei Giovani del Comune di Genivolta allegato alla presente 
a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 05/2024 di nomina della dott.ssa Sonia Pagani quale Responsabile del 
servizio segreteria e affari generali; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di procedere all’apertura del bando per le adesioni alla Consulta dei Giovani; 
 

3. Di approvare la domanda di adesione alla Consulta dei Giovani del Comune di Genivolta 
allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 

4. Di pubblicare l’avviso di apertura del bando e la domanda di adesione sul sito istituzionale e 
sull’albo pretorio dell’ente; 
 

5. Di procedere alla verifica dei requisiti dei richiedenti; 



 
6. Di dare atto che la Consulta dei Giovani è istituita con presa d’atto del Consiglio Comunale al 

raggiungimento di almeno 9 componenti. 
 
 
 

 
 
Genivolta li, 10-12-2024  

                  Il Responsabile di servizio 
      F.to Dott.ssa Sonia Pagani 

  



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
Genivolta, 10-12-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani    

 
 
La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
Genivolta   10-12-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani 

     
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Genivolta lì’ 10-12-2024 

 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Sonia Pagani 
 


